
V 1

V 2

V 3

V 4

V 5

V 6

V 
7

V 
8

V 
9

V 
10

V 
11

V 
12

V 
13

V 
14

V 
15

V 
16

V 
17

V 
18

V 
19

V 
20

Nível 3,35m
Piso
Mf: Momento fletor de cálculo por metro de largura
(kgf x m/m)
V: Esforço cortante de cálculo por metro de
largura (kgf/m)
Escala: 1:100

FORMAS NÍVEL 3,35M

V-101: 15/40

V-102: 15/40 V-103: 15/40 V-104: 15/40 V-105: 15/40 V-106: 15/40 V-107: 15/40
V-108: 15/40

V-109: 15/40 V-110: 15/40 V-111: 15/40

V-112: 15/40
V-113: 15/40 V-114: 15/40 V-115: 15/40 V-116: 15/40 V-117: 15/40 V-118: 15/40 V-119: 15/40 V-120: 15/40 V-121: 15/40 V-122: 15/40

V-123: 15/40 V-124: 15/40 V-125: 15/40 V-126: 15/40 V-127: 15/40 V-128: 15/40 V-129: 15/40 V-130: 15/40 V-131: 15/40

V-132: 15/40

V-133: 15/40 V-134: 15/40 V-135: 15/40 V-136: 15/40 V-137: 15/40 V-138: 15/40 V-139: 15/40 V-140: 15/40 V-141: 15/40

V-
14
2: 

15
/4
0

V-
14
3: 

15
/4
0

V-
14
4: 

15
/4

0

V-
14
5: 

15
/4

0

V-
14
6: 

15
/4
0

V-
14
7: 

15
/4
0

V-
14
8: 

15
/4
0

V-
14
9: 

15
/4

0
V-

15
0: 

15
/4
0

V-
15
1: 

15
/4

0
V-

15
2: 

15
/4
0

V-
15
3: 

15
/4

0
V-

15
4: 

15
/4
0

V-
15
5: 

15
/4
0

V-
15
6: 

15
/4

0
V-

15
7: 

15
/4
0

V-
15
8: 

15
/4

0
V-

15
9: 

15
/4
0

V-
16
0: 

15
/4

0
V-

16
1: 

15
/4
0

V-
16
2: 

15
/4
0

V-
16
3: 

15
/4

0
V-

16
4: 

15
/4
0

V-
16
5: 

15
/4
0

V-
16
6: 

15
/4

0
V-

16
7: 

15
/4
0

V-
16
8: 

15
/4
0

V-
16
9: 

15
/4

0
V-

17
0: 

15
/4
0

V-
17
1: 

15
/4
0

V-
17
2: 

15
/4

0
V-

17
3: 

15
/4
0

V-
17
4: 

15
/4
0

V-
17
5: 

15
/4

0
V-

17
6: 

15
/4
0

V-
17
7: 

15
/4

0
V-

17
8: 

15
/4
0

V-
17
9: 

15
/4
0

V-
18
0: 

15
/4

0
V-

18
1: 

15
/4
0

V-
18
2: 

15
/4

0
V-

18
3: 

15
/4
0

V-
18
4: 

15
/4
0

V-
18
5: 

15
/4

0
V-

18
6: 

15
/4
0

P3
(15x26)

P14
(15x26)

P22
(15x26)

P53
(15x26)

P43
(15x26)

P33
(15x26)

P21
(26x15)

P62
(15x26)

P52
(15x26)

P42
(15x26)

P32
(15x26)

P20
(15x26)

P13
(15x26)

P12
(15x26)

P19
(15x26)

P31
(15x26)

P30
(15x26)

P18
(15x26)

P11
(15x26)

P10
(15x26)

P17
(15x26)

P29
(15x26)

P28
(15x26)

P16
(15x26)

P9
(15x26)

P15
(15x26)

P6
(15x26)

P25
(15x26)

P23
(26x15)

P24
(26x15)

P4
(26x15)

P5
(26x15)

P7
(26x15)

P8
(26x15)

P27
(26x15)

P26
(26x15)

P61
(15x26)

P51
(15x26)

P41
(15x26)

P40
(15x26)

P50
(15x26)

P60
(15x26)

P49
(15x26)

P39
(15x26)

P38
(15x26)

P48
(15x26)

P58
(15x26)

P59
(15x26)

P57
(15x26)

P47
(15x26)

P37
(15x26)

P36
(15x26)

P46
(15x26)

P56
(15x26)

P55
(15x26)

P45
(15x26)

P35
(15x26)

P34
(15x26)

P44
(15x26)

P54
(15x26)

P1
(15x26)

P2
(15x26)

LEGENDA PILARES:

Rover0909od_LOU8

316.58

Área Institucional

8.025,33 m2
Domínio Público

01

03

04

05

06

07

08

09

02

78,73 m

76,07 m

10
5,

03
 m

4

ES
TR

AD
A 

M
UN

IC
IP

AL
 JO

SÉ
 C

US
TÓ

DI
O

RU
A 

JO
SÉ

 A
DE

M
IR

 P
IS

AN
I

RUA DANTE NATALICIO GRISOLIA

N

PROJETO ESTRUTURAL
PROJETO DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA APAE

CONTEÚDO

ESCALA

PROPRIETÁRIO

LOCAL

CIDADE

CEP CNPJ

FOLHA

INDICADAS

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS 03.575.727/0001-9579770-000

ANAURILÂNDIA - MS
BAIRRO
RESIDENCIAL GRISOLIA

ART:

ESTRADA MUNICIPAL JOSÉ CUSTÓDIO, ÁREA INSTITUCIONAL

1320230087044
DATA
JULHO/2023FORMAS NÍVEL 3,35M 6/14

Maycon Nagai
Engenheiro Civil: CREA/MS - 35225

AutoCAD SHX Text
esc 1:75

AutoCAD SHX Text
PILARES QUE SEGUEM

AutoCAD SHX Text
PILARES QUE MORREM

AutoCAD SHX Text
PILARES QUE NASCEM

AutoCAD SHX Text
APROVAÇÃO

AutoCAD SHX Text
SITUAÇÃO

AutoCAD SHX Text
S/ ESCALA

AutoCAD SHX Text
MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS

AutoCAD SHX Text
PREFEITO MUNICIPAL

AutoCAD SHX Text
RESUMO;

AutoCAD SHX Text
AUTOR DO PROJETO RESP. TÉCNICO

AutoCAD SHX Text
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

AutoCAD SHX Text
DEFESA CIVIL, TRANSPORTES E PROJETOS


	Folhas e vistas
	Layout1


